

ТИПОГРАФИЯ "ДВА КОМСОМОЛЬЦА"

www.t2k.ru  
на Комсомольском, 2  
729-9-729

**СПЕЦПРЕДЛОЖЕНИЯ**



**ЦИФРОВАЯ ПЕЧАТЬ**

**прогон А3 от 20 руб.**

печать в течение 1 суток

сборный тираж

**ВИЗИТКИ от 1,20 руб.**

печать в течение 1 суток

**ОФСЕТНАЯ ПЕЧАТЬ**

сборный тираж на глянцевой бумаге 130 г/м<sup>2</sup>

**1000 А4 4+0 за 2750 руб.**

**1000 буклетов А4 4+4 2 фальца  
за 4400 руб.**

печать в течение 5-7 суток

**ПРАЙС-ЛИСТ**



# ТИПОГРАФИЯ «ДВА КОМСОМОЛЬЦА»

Мы работаем: с 9:00 до 18:00  
перерыв: с 13:00 до 14:00  
выходные: суббота, воскресенье

г. Челябинск, Комсомольский пр., 2, офис 203.  
Тел./факс: (351) **729-9-729**, 790-88-79, 7-909-115  
E-mail: [info@t2k.ru](mailto:info@t2k.ru) [www.t2k.ru](http://www.t2k.ru) Ftp-server: [ftp.t2k.ru](ftp://ftp.t2k.ru)

## ... Офсетная печать на HEIDELBERG QM DI 46-4 и SAKURAI 466 SI...

Продукция	Тираж/стоимость (руб.)				
	500	1000	2000	5000	10000
Листовка (А4, 4+0, 130 г/м <sup>2</sup> , мелов.)	4700	<b>2750*</b>	7380	12 720	22 000
Буклет (А4, 4+4, 130 г/м <sup>2</sup> , мелов., 2 фальца)	6200	<b>4400*</b>	9700	16 700	28 000
Плакат (А3, 4+0, 150 г/м <sup>2</sup> , мелов.)	5900	7900	13 220	24 350	42 900
Плакат (А2, 4+0, 150 г/м <sup>2</sup> , мелов.)	9500	13 220	20 640	42 900	80 000
Бланк (А4, 4+0, 80 г/м <sup>2</sup> , офс.)	3855	4270	5090	7560	11 260
Визитка (50x90 мм, 4+0, 300 г/м <sup>2</sup> )	600	1200	2400	6000	7600
Визитка (50x90 мм, 4+4, 300 г/м <sup>2</sup> )	1000	2000	4000	7450	9100
Календарь карманный (70x100 мм, 4+4, 300 г/м <sup>2</sup> )	1425	2850	5700	8280	10 777
Наклейка (А5, 4+0, 190 г/м <sup>2</sup> , самокл.)	—	9830	13 600	24 900	43 750

\* – специальное предложение

## ... Полноцветная печать формата SRA3 на Xerox 700 / DC 8000 ...

Тираж, экз.	до 10	11–30	31–50	51–99	100–150	151...
Стоимость за А3 4+0, руб.	40	30	26	24	22	20

### Стоимость бумаги Xerox Colotech+, 1 лист формата SRA3

Плотность, г/м <sup>2</sup>	90	120	160	250	300	Само- клейка	Калька	картон дизайнерский	
								1-30	31...
А3, руб.	3,20	4,40	5,80	9,20	12,00	16,00	10,00	40,00	35,00

### Послепечатная обработка цифровых отпечатков

Тираж, экз.	до 100	100-300	300-1000
Биговка, фальцовка, руб.	1,00	0,50	0,30

## ... Услуги копицентра ...

### Ссерокопирование страницы формата А4

Бумага		Белая	Цветная
Цена (руб.)	1+0	3,50	4,40
	1+1	6,60	7,40

При тиражировании более 10 экземпляров стоимость одной копии (1+0) – 3 руб., (1+1) – 6 руб.

### Тиражирование на ризографе страницы А4, без стоимости бумаги

Тираж, экз.	50	100	200	300	500	1000
Стоимость страницы, коп. (цвет – черный)	85	65	45	38	30	27

При печати на бумаге более 150 г/м<sup>2</sup> стоимость печати увеличивается в 2 раза.

### Стоимость бумаги А4 (за лист)

Газетная, 50 г/м<sup>2</sup> ..... 15 коп.  
 Бумага для ВХИ, 65 г/м<sup>2</sup> ..... 37 коп.  
 Гознак, 80 г/м<sup>2</sup> ..... 48 коп.  
 Офсетная, 110 г/м<sup>2</sup> ..... 80 коп.

ВХИ, 200 г/м<sup>2</sup> ..... 1,16 руб.  
 Цветная, финская, 80 г/м<sup>2</sup> ..... 1,50 руб.  
 Картон, финский, 160 г/м<sup>2</sup> ..... 3,00 руб.

### Пружинный переплет

Пружина металлическая WIRE BIND (шаг 3:1)					Пружина пластиковая (на формат А4)										
Диаметр пружины		6	9,5	11,1	14,3	6-8	10	12-14	16	20	25	28	32	39	45
Кол-во листов		до 30	до 60	до 80	до 120	до 60	до 80	до 100	100-120	100-120	120-200	120-200	200-250	200-250	250-300
Цена (руб.)	A4 (297 мм)	7	13	17	25	8	10	14	18	20	30	34	36	46	50
	A5(A6)	6	11	14	22										

Цветной картон к переплету.....8 руб.  
 Обложка пластик, тонированная..... 10 руб.

Обложка пластик, прозрачная.....6 руб.  
 Обложка картон 300 г/м<sup>2</sup>.....6 руб.

### Рулонное ламинирование (от 30 А4)

Толщина пленки, мкм	32 глянец	32 матов	75 глянец	75 матов	100 глянец	125 глянец	125 матов	150 глянец	200 глянец	250 глянец
Стоимость, руб.	8	12	13	18	13	15	21	20	28	35

### Конвертное ламинирование (за А4)

Толщина пленки, мкм	80 глянец	80 матов	100 глянец	100 матов	125 глянец	125 матов	150 глянец	150 матов	200 глянец	250 глянец
Стоимость, руб.	14	20	15	19	17	23	22	24	30	37

### Послепечатные работы

Скрепление, подрезка брошюр форматов А5, А4, А3 .....0,5-1 руб.  
 Термоклеевой переплет .....от 2,5-10 руб.  
 Подборка брошюр форматов А5, А4, А3:  
 ручная .....от 0,10 руб./лист  
 автоматическая .....от 0,05 руб./лист

Твердый переплет, сшитый тетрадами ..... от 45 руб.  
 Перфорация .....0,10 руб./экз.  
 Нумерация .....0,20 руб./номер  
 Скругление углов. ....0,15 руб./изделие



# ШИРОКОФОРМАТНАЯ ПЕЧАТЬ

от **450 руб./м<sup>2</sup>**

на самоклеящейся пленке, постерной бумаге,  
фотобумаге, «холсте»,  
банерной ткани

## ... Дизайн ...

Работа с дизайнером .....	600 руб./час
Набор текста А4, верстка ч/б .....	от 100 руб.
Сканирование А4 .....	от 35 руб.
Сканирование с распознаванием .....	от 60 руб./стр.
Бланки, таблицы .....	от 370 руб.
Листовка, объявление ч/б .....	от 370 руб.
Ч/б печать на лазерном принтере, А4 .....	5 руб.

## **МАКЕТЫ:**

Визитка 4+0 .....	от 420 руб.
Календарь карманный 4+4 .....	от 1200 руб.
Календарь квартальный .....	2800 руб.
Листовка А5, 4+0 .....	1500 руб.
Сертификат, приглашение .....	от 1500 руб.
Буклет А4, 4+4, 2 фальца .....	3500 руб.
Верстка буклета полноцв. ....	от 500 руб./стр.

